
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva, n.1020 del 21/10/1987 si autorizzava il 

Sindaco a resistere e stare nel relativo giudizio promosso innanzi al T.A.R. Emilia Romagna dai Signori M.A. e 

S.G. contro i vari provvedimenti sindacali in materia di repressione di opere edilizie abusive;

- che all'uopo veniva incaricato per l'azione in giudizio l'Avv. Vittorino Cagnoni dello Studio Legale 

Cagnoni, con sede in Rimini - Via Tempio Malatestiano, 27;

- che il TAR Emilia Romagna con decreto decisorio n.1767/2006 ha pronunciato la perenzione del 

ricorso;

- che con nota pro-forma del 28/07/2008 prot. n.19.226 del 30/07/2008 l'Avv. Vittorino Cagnoni ha 



chiesto la liquidazione della parcella a saldo spettantigli per un importo complessivo di Euro 6.215,91.= (I.V.A., 

C.P.A. e ritenuta d'acconto compresi);

Visto il PEG 2008 approvato con delibera G.C. n.46 del 18/03/2008 che prevede, alla Scheda - Ufficio 

legale- il pagamento di spese esigibili nel corso dell'anno per il principio più volte affermato dalla giurisprudenza 

che riconosce per gli atti di autorizzazione a costituirsi in giudizio la non necessarietà del preventivo impegno di 

spesa, ma è sufficiente la previsione nel Bilancio dell'Ente del generico capitolo inerente le spese per le liti.

  

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto al professionista;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare per i motivi espressi in premessa a favore 

dell'Avv. Vittorino Cagnoni dello Studio Legale Cagnoni con sede in Rimini - Via Tempio Malatestiano, 27 la 

somma di Euro 6.215,91.= (I.V.A., C.P.A. e ritenuta d'acconto compresi);

2) - di imputare la spesa complessiva di Euro 6.215,91.= (I.V.A., C.P.A. e ritenuta d'acconto compresi) 

sul Cap. 270.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio (Spese legali)" del Bilancio 

2008 - Impegno n. 1198 - codice siope 1331 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore Servizi Amministrativi e Finanziari - Turismo e 

Consiglio Comunale il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________



DEL36475/ASD-DEL     Determina D. n. 622 del 12.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


